

Boutique Michelangelo

ΥΠΕΡΑΧΟΡΑ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

Δώρα για όλους για όλη την οικογένεια για πρόσωπα που αγαπάτε

ΣΥΣΤΗΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Α. ΜΟΥΤΟΓΙΑΝΝΗΣ

Εργαστήριο: 11, Πύλη Αθηνών, Τηλ. 278.443 Πάτρα

Στερεοφωνικά συστήματα Hi-Fi

ΑΝΔΡΑΕΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 204 Τηλ. 273.900 & 270.379

Υποδήματα

ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ ΑΝΔΡΙΚΑ

SA salon ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ

Δερμάτινα ζακέτες, ζακκάκια

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 263

• ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΙΣ • ΨΥΓΕΙΑ • ΚΟΥΖΙΝΕΣ • ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ

ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΑ

ΝΙΚ. ΔΟΥΒΡΗΣ & Ο.Ε.

Μαϊζωνός 56 Τηλ. 278.040 & 275.550

Δώστε χαρά στο παιδί

ΕΝΑ ΠΟΔΗΛΑΤΟ

Από τη μεγάλη μας ΕΚΘΕΣΗ

Ποδήλατα Μοτοποδήλατα

ΑΔΕΛΦΟΙ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 55 (ΠΑΤΡΩ) Τηλ. 274.743

ΧΡΩΜΑΤΑ ΑΓΓΛΙΑΣ

Είς όλην τας αποχρώσεις

ΡΙΠΟΛΙΝΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΒΕΡΝΙΚΙΑ

NINE ELMS

ΠΑΓΧΡΩΜΑΤΙΚΗ

ΤΣΟΥΝΗΣ & ΚΑΤΣΙΜΠΕΡΗΣ

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 124 • ΤΗΛ. 273.935

ΣΟΒΙΕΤΙΚΗ ΠΑΥΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΕΙΣΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ

ΑΜΒΟΥΡΓΟ. Σοβιετικά πλοία εκφορτώνουν διαρκώς έμπορεύματα στη Σιγκαπούρη. Σοβιετικοί διπλωμάτες προτείνουν οικονομική βοήθεια στη Μαλαισία και την Ινδονησία, και στο Λάος η παρουσία των Σοβιετικών είναι πάλι έντονη ακόμα και από των Αμερικανών στο Βιετνάμ την περίοδο του πολέμου. Στα μάτια του Πεκίνου, το Βιετνάμ είναι η «Κούβα της Ασίας». Με κάθε τρόπο οι Ρώσοι προσπαθούν να περικυλώσουν την Κίνα.

Σ' ένα καινούργιο έργο στα οποία δρουν στο λιμάνι της Σιγκαπούρης, εργάτες με ταφόνητα κατασκευάζουν φορτία από κιβώτια με ρωσικές επιγραφές, σε άλλα που γράφουν «ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗΣ».

Αυτή η περίεργη δραστηριότητα χαρακτηρίζεται από τις προσπάθειες επιτυχίας της Σοβιετικής Ένωσης: το να κατορθώσει να διεισδύσει στην μη κομμουνιστική Νότια Ασία και να χτίσει σ' αυτό το στρατηγικό σπουδαίο μέρος της γης, ένα στρατηγικό πύλο από την πλάτη της Κίνας.

Με την υπογραφή ενός συμβολαίου 5 εκατομμυρίων δολάρια για την «εργασία» και ημερομίσθιο αλιευτικών προιώντων με μια «εταιρία της Σιγκαπούρης», οι Σοβιετικοί μπορούν τώρα, όχι μόνο να εξαγάγουν 12.000 τόνους φορτία σε όλο τον κόσμο, σαν να ήταν προϊόντα της Σιγκαπούρης, αλλά και να έχουν εξασφαλίσει και την χωρίς όρια προώθηση των 3.000 αλιευτικών τους, που βρίσκονται στην Ινδονησία, 100 Σοβιετικοί διπλωμάτες είναι πολλοί, καθώς και 6 μόνιμοι Ρώσοι δημοσιογράφοι.

Η «Αεροφλότ», η σοβιετική αεροπορική εταιρία, η Τράπεζα «Νορντντ» και δύο σοβιετικές εφοπλιστικές εταιρίες, έχουν ενεργοποιηθεί ιδιαίτερα στη μικρή αυτή χώρα. Για παράδειγμα, η Τράπεζα «Νορντντ» έχει αναπτύξει στο πρώτο δανειοδότημα της Σιγκαπούρης.

Το ότι τα κομμουνιστικά κιβώτια των ανταρτών από την Ινδονησία, μέχρι την Ταϊλάνδη, έχουν στενές σχέσεις με την Κίνα, διευκολύνει τους Ρώσους να παίξουν στην περιοχή το ρόλο των εγγυητών της εθνικής ανεξαρτησίας, απέναντι στις «επιθετικές» ιμπεριαλιστικές τάξεις των Κινέζων.

Δεν κατάφεραν, όμως και πολλά μ' αυτή την τακτική. Δεν μπόρεσαν να πείσουν την κυβέρνηση της Μαλαισίας, με το επιχείρημα της κινεζικής απειλής να κατασκευάσουν στη χώρα τους υδρευτικές εγκαταστάσεις και ούτε καν ο παραδοσιακός φόδος των Ινδονησίων.

Μετά την οριστική απόφαση των αμερικανικών στρατευμάτων από τη Ντιονατολίκη, η Λαία, οι Ρώσοι προσπαθούν με όλους τους τρόπους να αναπληρώσουν το κενό — και ενσχύουν έτσι το φόβο των Κινέζων.

ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 116;

Λύχνος

Έργα παραδοσιακής λαϊκής τέχνης

ΡΗΓΑ ΦΕΡΡΑΙΟΥ 48-50—ΠΑΤΕΙΑ ΟΛΓΑΣ (Παλιό κτίριο Πρωτοδικών) Τηλ. 276.633

Δύρα

ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ

Μεταφορές με φορτηγό

Μεταφορές με ορικόκρο ΠΑΤΡΑ:

ΡΗΓΑ ΦΕΡΡΑΙΟΥ-ΚΑΝΑΡΗ

ΤΗΛ. ΠΑΤΡΑΣ 322-627 & 321-968

ΨΥΓΕΙΑ ΚΟΥΖΙΝΕΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ

Οι καλύτερες τιμές της αγοράς

ΗΛΕΚΤΡΑΓΟΡΑ ΠΑΤΡΩΝ

ΔΩΡΑ:

- ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΙΣ
- ΜΑΓΗΝΤΟΦΩΝΑ
- ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ
- ΣΚΟΥΠΕΣ
- ΠΑΡΚΕΤΕΣ

Β. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ & ΣΙΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 103 ΤΗΛΕΦ. 272-578

ΠΙΚΟΛΟ ΠΑΙΔΙΚΑ ΕΠΙΠΛΑ

Δ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΣΟΛΩΜΟΥ 58 Αγ. Βαρβάρα

Τηλ. 332.241 — 321.201

μπροστά στους Κινέζους, δεν ήταν αρκετός για να τους κάνει να δεχτούν τη σοβιετική βοήθεια. Και ο Μάρκος των Φιλιππίνων αρνήθηκε την προσφορά των Σοβιετικών, για την κατασκευή στη χώρα του πυρηνικού αντιδραστήρα.

Στην Ταϊλάνδη, όπου οι Ρώσοι είχαν μετά το πραξικόπημα των στρατιωτικών, τον 1977 και την ελάχιστη επιρροή που είχαν, η κυβέρνηση απορρίπτει τις προτάσεις τους για πολιτιστικές συμφωνίες.

Ορηκευτικές προκαταλήψεις και ισχυρός αντικομμουνισμός δεν αφήνουν τους Ρώσους να πραγματοποιήσουν τα σχέδιά τους στη Νοτιοανατολική Ασία. Έτσι και οι Σοβιετικοί σήμερα, όπως και οι Αμερικανοί παλιότερα, διαπιστώνουν πόσο δύσκολο είναι να έμπουν σ' αυτό το τμήμα της γης.

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΛΑΟ ΤΗΣ Κ.Ο. ΚΚΕ ΠΑΤΡΑΣ

Η Κομματική Οργάνωση Πατρών και Υπαίθρου Αχαΐας του ΚΚΕ απευθύνει θερμό χαιρετισμό στο δημοκρατικό λαό της Πατρών για τη μεγάλη του νίκη στις δημοτικές εκλογές που είναι νίκη της δημοκρατικής συνεργασίας, της αγωνιστικής συνέπειας και των δυναμένων της προόδου.

Ο λαός της πόλης μας με πρωτοπόρα την εργατική τάξη, αποδοκίμασε με την ψήφο του την αυταρχική ατλαντική πολιτική της κυβέρνησης και εδίκαιη την αντιδημοκρατική πολιτική της στον τομέα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Καταδικάστηκε αποφασιστικά, τόσο η προσπάθεια εξαπάτησης του λαού με το «δευτερογενές» ψηφοδέλτιο της αποστασίας του κ. Παπαγιαννίδη, όσο και η ανοιχτή συνεργασία της Νέας Δημοκρατίας με το συντηρητικό συνδυασμό του κ. Γκολφινούτσου. Ο δημοκρατικός λαός της Πατρών έστρεψε με περιφρόνηση την πλάτη στο κυβερνητικό σύνθημα «Ψηφίστε η διεύρυνση ή χούφτα, αρκεί μόνον να μην ψηφίσετε «Ανίνο».

Η Κομματική Οργάνωση Πατρών και Υπαίθρου Αχαΐας του ΚΚΕ χαιρετίζει τα μέλη και τους οπαδούς του Κόμματος και της ΚΝΕ, που πρωτομάχησαν και στην επίτευξη της δημοκρατικής συνεργασίας και στην υλοποίηση της πάλης για τη δημοκρατία, την εθνική ανεξαρτησία και την Ειρήνη.

Η Κομματική Οργάνωση Πατρών και Υπαίθρου Αχαΐας καλεί όλους τους κομμουνιστές, θορυβώδεις και οργισμένους, δημοκράτες να συμπαραταχθούν δυνάμει στην Δημοτική Συμβούλιο και το Δήμαρχο για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που ανέλαβαν απέναντι στο λαό της Πατρών.

Ανακοινούται ότι την 28ην Οκτωβρίου 1978, ημέρα Σάββατο, λόγω των εορταστικών εκδηλώσεων και της παραλάσεως για την επέτειο της Εθνικής Εορτής και με σκοπό την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού και της ομαλής κυκλοφορίας των οχημάτων, θα επέλθουν οι κάτωθι μεταβολές στην κυκλοφορία.

Από 08.00 ώρας, απαγορεύεται η στάθμευση από 10.00 ώρας, η κυκλοφορία παντός οχήματος στην οδό Μαϊζωνός, από Αράτου μέχρι της πλατείας Βασιλέως Γεωργίου Α', πλην των αυτοκινήτων των επισημών.

Από 11.00 ώρας και μέχρι πέρας της παρελάσεως, απαγορεύεται η κυκλοφορία παντός οχήματος, πλην των αυτοκινήτων των επισημών, στην οδό Αγίου Ανδρέου, από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Η άντοχή των υπεραστικών οχημάτων στις εμπορικές μεταφορές

MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων

Οι καινούριοι αυτοκίνητοι της δύναμης και των ελαφρών υπεραστικών λεωφορείων MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων είναι τα μοναδικά με τον άρρωστο μεταφορέα που είναι ο ΝΟΤΟΤΕ — όσον όλα τα όχημα MAGIRUS-DEUTZ της γερμανικής τεχνολογίας, που εργάζονται αποκλειστικά με diesel — και έχουν καμπίνα άνετη και ελαφριά, ώστε οδηγούνται το όχημα φορτίο.

MAGIRUS-DEUTZ

Το μεγάλο όχημα για τον μικρό φορτηγό

MAGIRUS-DEUTZ HELLAS A.E.

Οργανισμός ανεξάρτητων μετρητών τεχνικών και πλήρες σειρά γνησίων ανταλλακτικών.

ΚΟΝΣΤ. Γ. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 174 & 323-200, 323-142 ΠΑΤΡΑΙ

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Από 08.00 ώρας, απαγορεύεται η στάθμευση από 10.00 ώρας, η κυκλοφορία παντός οχήματος στην οδό Μαϊζωνός, από Αράτου μέχρι της πλατείας Βασιλέως Γεωργίου Α', πλην των αυτοκινήτων των επισημών.

Από 11.00 ώρας και μέχρι πέρας της παρελάσεως, απαγορεύεται η κυκλοφορία παντός οχήματος, πλην των αυτοκινήτων των επισημών, στην οδό Αγίου Ανδρέου, από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Από 08.00 ώρας, απαγορεύεται η στάθμευση από 10.00 ώρας, η κυκλοφορία παντός οχήματος στην οδό Μαϊζωνός, από Αράτου μέχρι της πλατείας Βασιλέως Γεωργίου Α', πλην των αυτοκινήτων των επισημών.

Από 11.00 ώρας και μέχρι πέρας της παρελάσεως, απαγορεύεται η κυκλοφορία παντός οχήματος, πλην των αυτοκινήτων των επισημών, στην οδό Αγίου Ανδρέου, από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Η άντοχή των υπεραστικών οχημάτων στις εμπορικές μεταφορές

MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων

Οι καινούριοι αυτοκίνητοι της δύναμης και των ελαφρών υπεραστικών λεωφορείων MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων είναι τα μοναδικά με τον άρρωστο μεταφορέα που είναι ο ΝΟΤΟΤΕ — όσον όλα τα όχημα MAGIRUS-DEUTZ της γερμανικής τεχνολογίας, που εργάζονται αποκλειστικά με diesel — και έχουν καμπίνα άνετη και ελαφριά, ώστε οδηγούνται το όχημα φορτίο.

MAGIRUS-DEUTZ

Το μεγάλο όχημα για τον μικρό φορτηγό

MAGIRUS-DEUTZ HELLAS A.E.

Οργανισμός ανεξάρτητων μετρητών τεχνικών και πλήρες σειρά γνησίων ανταλλακτικών.

ΚΟΝΣΤ. Γ. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 174 & 323-200, 323-142 ΠΑΤΡΑΙ

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Από 08.00 ώρας, απαγορεύεται η στάθμευση από 10.00 ώρας, η κυκλοφορία παντός οχήματος στην οδό Μαϊζωνός, από Αράτου μέχρι της πλατείας Βασιλέως Γεωργίου Α', πλην των αυτοκινήτων των επισημών.

Από 11.00 ώρας και μέχρι πέρας της παρελάσεως, απαγορεύεται η κυκλοφορία παντός οχήματος, πλην των αυτοκινήτων των επισημών, στην οδό Αγίου Ανδρέου, από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Από 08.00 ώρας, απαγορεύεται η στάθμευση από 10.00 ώρας, η κυκλοφορία παντός οχήματος στην οδό Μαϊζωνός, από Αράτου μέχρι της πλατείας Βασιλέως Γεωργίου Α', πλην των αυτοκινήτων των επισημών.

Από 11.00 ώρας και μέχρι πέρας της παρελάσεως, απαγορεύεται η κυκλοφορία παντός οχήματος, πλην των αυτοκινήτων των επισημών, στην οδό Αγίου Ανδρέου, από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Από 09.00 ώρας, μέχρι πέρας των εορταστικών εκδηλώσεων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση παντός οχήματος στις κατωτέρω οδούς:

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγίου Ανδρέου: Από Κοραή μέχρι Καρόλου.

Αγ. Διονυσίου: Από Καρόλου μέχρι Φοδίου και Ρήγα Φεραίου.

Από Σαταράνδου μέχρι Αράτου.

Η άντοχή των υπεραστικών οχημάτων στις εμπορικές μεταφορές

MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων

Οι καινούριοι αυτοκίνητοι της δύναμης και των ελαφρών υπεραστικών λεωφορείων MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων είναι τα μοναδικά με τον άρρωστο μεταφορέα που είναι ο ΝΟΤΟΤΕ — όσον όλα τα όχημα MAGIRUS-DEUTZ της γερμανικής τεχνολογίας, που εργάζονται αποκλειστικά με diesel — και έχουν καμπίνα άνετη και ελαφριά, ώστε οδηγούνται το όχημα φορτίο.

MAGIRUS-DEUTZ

Το μεγάλο όχημα για τον μικρό φορτηγό

MAGIRUS-DEUTZ HELLAS A.E.

Οργανισμός ανεξάρτητων μετρητών τεχνικών και πλήρες σειρά γνησίων ανταλλακτικών.

ΚΟΝΣΤ. Γ. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 174 & 323-200, 323-142 ΠΑΤΡΑΙ

Η ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 35 ΕΤΙΑΝ

Ελάβαμε και δημοσιεύσαμε, τάς κάτωθι επιστολάς.

Προς τον αξιότιμον κ. ύφυπουργόν Κοινωνικών Υπηρεσιών, Γεράσιμον Αποστολίδην, Αθήνας.

Κύριε Ύφυπουργέ,

Διαβάζοντας την απάντησιν η οποία εδόθη εις την επιστολήν του εκλεκτού συμπολίτη κ. Μιχ. Τρακαδά, την 26ην Οκτωβρίου, εις την έφημερίδα «Ημερήσιος Κήρυξ» Πατρών, λαμβάνω την τιμήν να σας εκφράσω ώριμμένες απορίες, σχετικές με την δέσμευσιν της άσκησεως ελευθέρου επαγγέλματος, μετά την συνταξιοδότησιν εκ μέρους του ΙΚΑ, μετά συμπλήρωσιν της 35ετίας:

1. Γιατί κ. Ύφυπουργέ εις τους δημοσίους υπαλλήλους και στα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, τούς παρέχεται το ενοχρήμα της άσκησεως ελευθέρου επαγγέλματος, το οποίο ενοχρήμα παρέχεται και στους δημοσίους υπαλλήλους, οι οποίοι ελάμβαναν το ενοχρήμα της άσκησεως ελευθέρου επαγγέλματος, αλλά και προσαρμόζονται εις δημοσίους υπηρεσίας επί συμβάσεως;

2. Πώς κ. Ύφυπουργέ «έδωκε» τα χρέια εις έναν εργαζόμενο, ο οποίος εργάσθη επί 40 και πλέον έτη και εξοικονομώντας ώριμωμόν ποσόν χρημάτων εκ των οικονομούντων του και των στερηθέντων του, του φράσσετε τον δρόμον προς καλύτερευσιν των δρων διαβιώσεώς του, έχοντας και συγχρόνως πολυμελή οικογένειαν;

3. Νομίζω κ. Ύφυπουργέ ότι το μέτρον αυτό είναι αντισυνταγματικόν και ούδέποτε νομίζω ότι έχει συμβεί εις τα χρονικά της εργατικής νομοθεσίας.

Τελειώνοντας, θα ήθελα να εβετώσετε μετά μεγάλης προσοχής, το ζήτημα αυτό και να μη κάνετε διαχωρισμό μεταξύ ιδιωτικών και δημοσίων υπαλλήλων.

Μετά τιμής

ΝΙΚ. ΛΕΒΙΘΟΠΟΥΛΟΣ

Γκόστη 30—Πάτρα

Προς την έφημερίδα «Ημερήσιος Κήρυξ» Πατρών

Κύριε Διευθυντά,

Παραβρισχόντας στον διάλογο, μεταξύ του ύφυπουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Γερ. Αποστολίδου και του συμπολίτη μας κ. Μιχ. Τρακαδά, έχω να προσθέσω και εγώ τα ακόλουθα, εις απάντησιν αυτών που ελέγχθησαν υπό του κ. ύφυπουργού.

1) Συμφωνώ με τον κ. Ύφυπουργόν, ότι η διάταξις περί αναστολής καταβολής συντάξεων των εργαζομένων που έλαβον ταύτην, βάσει του Νόμου περί 35ετίας, είναι όρθη. Έχω όμως μίαν απορία. Γιατί δεν εφαρμόζεται το ίδιο και επί των λοιπών κατηγοριών συνταξιούχων, δημοσίων υπαλλήλων, στρατιωτικών και των συνταξιούχων του ΙΚΑ που θα λάβουν σύνταξιν με τον ισχύοντα νόμον; Σωστό το αντικίνητρο, αλλά όχι για μία μερίδα συνταξιούχων.

2) Αν το ποσόν της συντάξεως δεν είναι ικανόν να συντηρήσει μίαν οικογένειαν, τί πρέπει να κάνει ο συνταξιούχος διά να καλύψη το έλλειμμα του. Τον έπειται μήπως; Και τί θα γίνη αν εκείνη την εποχή, που θα λάβη την σύνταξιν, έχει επί εφάρια, κορίτσια της παντρειάς;

3) Η δικαιολογία, ότι η συνέχισις της εργασίας από τους συνταξιούχους της 35ετίας εναντίον της εργασίας σε νεότερα εις ηλικίαν άτομα, δεν ευσταθεί, και ταυτο διότι καθώς γνωρίζομεν όλοι μας ανεργία δεν υπάρχει και τα νιάτα δεν φοβούνται τα γηραιά.

4) Εάν εγώ κατά την διάρκειαν της 35ετούς εργασίας μου, κατορθώσω και δημιουργήσω ένα «κομμάκι» και όπο-

φασίω μετά την συνταξιοδότησίν μου να το αξιοποιήσω δημιουργώντας μία επιχείρηση και δώσω εργασία και σ' άλλους, μεταξύ των οποίων, ασφαλώς και σε νέους, γιατί ο Νόμος αυτός να μου δίνει τα χέρια; Είναι τούτο σύμφωνα προς το πνεύμα και το γράμμα του συντάγματος και εξυπηρετεί πράγματι κάποιον οικονομικό και κοινωνικό σκοπόν; Πολύ θα ήθελα να μάθω.

5) Γιατί ο κ. ύφυπουργός και οι διοικούστες την ΓΣΕΕ μάς καταδικάζουν, όταν πάρουμε την σύνταξιν να «επαπαισύνουμε» από ακίνησιν ή να περάσουμε τα υπόλοιπα χρόνια μας στην ατμόσφαιρα των καφετινών; Η μήπως νομίζουν ότι το ποσόν της συντάξεως θα είναι τόσο μεγάλο ώστε να μάς δίνει τη δικαίωμα των πολλών και ποικίλων εκδρομών; Πολύ θα ήθελα να το μάθω και αυτό.

Ευχαριστώ διὰ των φιλοφρονειών ΣΤΑΥΡΟΣ ΒΕΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Σμύρνης 99—101—Πάτρα

ΑΝΔΡΙΚΗ ΜΟΔΑ

PIERRE CARDIN

PRENTZAS

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107 ΤΗΛ. 220.164 — ΠΑΤΡΑΙ

ΠΟΛΥΝΤΑΙ σε πολυκατοικία επί της πλατείας Ύψλων «Αλφειών» α) διαμέρισμα 170 Μ2 στον 5ο όροφο β) διαμέρισμα 70 Μ2 και 100 Μ2 στον 2ο όροφο και 1ο όροφο κατάλληλα και για επαγγελματική στέγη. Τηλ. 274.304, 222.361 7—9 μ.μ.

ΠΑΤΡΑΙ

ΒΟΛΕΤ ΤΗΣ 52 (ΜΕΤΕΠΙΣΤΗΜΟΝ)

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝ

ΙΟΙΛΑ ΣΧΟΛΟΓΙΚΑ

ΣΤΕΛΛΑ - ΕΛΕΝΗ

Π. ΛΕΙΤΑΙ

Εις την «Ανα Βλασίων» παρά την θέσιν Χαρκιοβία να λυθώμεν μετά του οικοπέδου, κατάλληλον διά να κτισθώ και άλλο οίκημα. Έχει κρύα νερά άθροον και είναι κοντά στην δημόσια οδό.

Πληροφορία κ. Φωτ. Κοτσώνη τηλ. 323 - 892.

VIENNA

ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΠΟΛΥΕΛΛΑΙΟΙ ΑΠΛΙΚΕΣ ΑΜΠΑΖΟΥΡ ΠΟΡΤΑΤΙΦ

ΕΠΙΠΛΑ - ΚΡΕΒΒΑΤΟΚΑΜΑΡΕΣ ΣΑΛΟΝΙΑ - ΤΡΑΠΕΖΑΡΙΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΤΡΑΠΕΖΑΚΙΑ Κ.Λ.Π.

Α. ΜΠΕΛΛΑΣ

Μ. ΣΥΓΚΑΚΗΣ & Ο.Ε.

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 88 ΠΑΤΡΑΙ